
нформация об основных результатах
контр~льного мероприятия «Проверка целевого и

эффективного использования средств бюджета города Реутов,
выделенны~ муниципальным образовательным учреждениям
города РеУТ9Вв 2016 году на выполнение peMO~THЫX работ на
школьных rтадионах с заменой спортивного оборудования»

в рамках fОНТРОЛЬНОГОмероприятия проведена проверка бюджетных
средств, напраВfенных на финансирование ремонтных работ на школьных
стадионах с заМ9НОЙспортивного оборудования в 2016 году.

Объем про~еренных бюджетных средств составил 24 264 078,07 рублей.
В ходе п~оведения контрольного мероприятия установлены случаи

оплаты и приемки поставленных товаров, выполненных работ, оказанных
услуг, неСООТВfТСТВУЮЩИХусловиям контрактов, на общую сумму
1 327 877,89рублеЙ.

В ходе прlоведения проверки, подрядной организацией, выполнявшей
ранее данные виhы работ, допоставлено спортивное оборудование на общую
сумму 616 580,717 рублей, принято к зачету спортивное оборудование, не
предусмотреННОr муниципальными контрактами, однако соответствующего
характеристика~ и функционалу, установленному техническими заданиями
контрактов на общую сумму 669 601,81 рублей, а также осуществлен возврат
в бюджет города Реутов денежных средств в сумме 41 695,31 рублей.

в результ~те проверки обоснованности НМU;К в части тренажеров,
установлено, ЧТОIсреднерыночная цена значительно ниже цены, определенной

локал7а::::r:~::::::ено следующее:
, I

1) В нарушение статьи 22 Федерального закона N~44-ФЗ, завышение
НМU;К в отнош~нии закупок: N~0848300044116000097 от 11.05.2016 года,
N~084830004411~0000099 от 12.05.2016 года, N~0848300044116000102 от
16.05.2016 года, I N~ 0848300044116000152 от 08.07.2016 года, составило
354 620,93 рубле~.

2) НеЭФlфективно израсходованы средства бюджета города Реутов,
выделенные Обр~овательным учреждениям на выполнение ремонтных работ
на школьных с адионах с заменой спортивного оборудования, в размере
1 305 832 рублей

В процесс, исполнения муниципальных контрактов фактически были
образованны объекты основных средств, однако в нарушение статьи 38
Инструкции по dрименению Единого плана счетов бухгалтерского учета от



01.12.2010 .N"~157rи ч.3 ст. 9 Федерального закона от 06.l2.2011 .N"~402-ФЗ «О
бухгалтерском ytIeTe», не приняты к учету основные средства на общую сумму
24 264 078,07 ру~леЙ.

Также в пр~цессе исполнения муниципального контракта .N"~2016.112062
от 24.06.2016 года в МБОУ «СОШ .N"~2»,кроме образования новых объектов

Iосновных cpeДC~B,были фактически демонтированы объекты недвижимого
имущества бала!совой стоимостью 2 993 041,94 рублей, акты о демонтаже
уполномоченны~и должностными лицами не составлялись, в нарушение
статьи 9 Федер~ьного закона .N"~402-ФЗ.

В процессе проведения проверки, М:КУ «ЦБОУ» проведены
мероприятия по принятию к бухгалтерскому учету основных средств на
общую сумму 24 264 078,07 рублей, а также выбытию из бухгалтерского учета
фактически демонтированных объектов в сумме 2 993 041,94 рублей.


